PAGE
3

Правительство Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

21.04.2010

                      № 167-ПС
г. Ульяновск

заседания штаба по оздоровительному сезону
Председательствующий – Девяткина Т.В.
Секретарь –  Казачкова Е.Н.
Присутствовали: 37 чел. (список прилагается)
Повестка дня:
	1.
	О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании 2010 года на территории Ульяновской области.

	Докладчик – Е.В.Уба

	2.
	О медицинском обеспечении детского отдыха в загородных оздоровительных лагерях и обеспечении оздоровления детей по медицинским показаниям.

	Докладчик – В.Г.Караулова

	3.
	Об организации работы учреждений культуры в детскую оздоровительную кампанию.

	Докладчик – Т.А.Ившина

	4.
	Об инновационных проектах в сфере детского и молодёжного отдыха.

	Докладчик – О.Н.Куракина

	5.
	О временном трудоустройстве школьников в летний период.

	Докладчик – В.И.Кранцев

	6. Об обеспечении охраны общественного порядка в загородных оздоровительных лагерях.

	Докладчик – Э.А.Осянин

	7. Принятие решений

1. О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании 2010 года на территории Ульяновской области.
 (Уба Е.В.)
1.1. Министерству образования Ульяновской области:

1.1.1. Завершить согласование проекта распоряжения Правительства Ульяновской области о мерах по обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2010 году  в срок до 01.05.2010

1.2. Главам администраций муниципальных образований области:

1.2.1. Утвердить нормативные акты муниципальных образований по организации отдыха и оздоровления детей в 2010 году в срок до 12.05.2010

1.3. Исполнительным  органам государственной власти Ульяновской области в сфере образования, социальной защиты населения, здравоохранения, культуры:
1.3.1. Организовать работу горячих линий по вопросам организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в течение недели в срок до 26.04.2010

2. О медицинском обеспечении детского отдыха в загородных оздоровительных лагерях и обеспечении оздоровления детей по медицинским показаниям.
 (Караулова В.Г.)
2.1. Принять к сведению выступление заместителя Министра здравоохранения Ульяновской области  Карауловой В.Г.
3. Об организации работы учреждений культуры в детскую оздоровительную кампанию.
(Ившина Т.А.)
3.1. Принять к сведению выступление директора Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области Ившиной Т.А.
3.2. Департаменту культуры и архивного дела Ульяновской области:

3.2.1. Обеспечить с 01.06.2010 по 31.08.2010 участие учреждений культуры в организации работы с детьми в загородных детских оздоровительных лагерях(центрах), в детских оздоровительных  лагерях с дневным пребыванием  и по месту жительства в период летних каникул.
3.2.2. Организовать и провести летнюю творческую смену для одарённых детей «Симбирская мозаика – 2010» в срок до 31.07.2010

3.3. Пресс-службе Губернатора-Председателя Правительства Ульяновской области и Департаменту массовых коммуникаций:

3.3.1. Провести брифинг СМИ с приглашением редакторов муниципальных газет.
4.   Об инновационных проектах в сфере детского и молодёжного отдыха.
(Куракина О.Н.)
4.1. Принять к сведению выступление Директора департамента по молодёжной политике Министерства образования Ульяновской области Куракиной О.Н.
4.2. Департаменту по молодёжной политике Министерства образования Ульяновской области:

4.2.1. Разработать методические рекомендации о проведении отборочных туров в рамках проекта «Ритмы улиц» в детских оздоровительных лагерях(центрах) Ульяновской области в срок до 28.05.2010

5. О временном трудоустройстве школьников в летний период.
(Кранцев В.И.)
5.1. Принять к сведению выступление директора Департамента труда и занятости населения Ульяновской области  Кранцева В.И.

5.2. Главам администраций муниципальных образований области:

5.2.1. Обеспечить софинансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних из средств местных бюджетов и работодателей не ниже уровня 2009 года.
6. Об обеспечении охраны общественного порядка в загородных оздоровительных лагерях.
(Осянин Э.А.)
6.1. Главам администраций муниципальных образований области и руководителям загородных оздоровительных лагерей:
6.1.2. Разработать алгоритм совместных действий с органами УВД по обеспечению безопасности детей в загородных оздоровительных лагерях.
	Приложение:
	1.
	Список присутствующих на 3 л.

	2.
	Текст доклада Министра образования Ульяновской области   Уба Е.В. на 6 л.

	3.
	Текст доклада  заместителя Министра здравоохранения Ульяновской области  Карауловой В.Г. на 2 л.

	4.
	Текст доклада  директора Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области Ившиной Т.А. на 3 л.

	5.
	Текст доклада  директора Департамента по молодёжной политике Министерства образования Ульяновской области Куракиной О.Н.  на 7 л.

	6.
	Текст доклада директора Департамента труда и занятости населения Ульяновской области  Кранцева В.И. на 3 л.

	7.
	Текст доклада исполняющего обязанности заместителя начальника УВД по Ульяновской области  Осянина Э.А. на  2 л.

Председательствующий

           Т.В.Девяткина
Секретарь

                                         Е.Н. Казачкова